
Fortsatt hög nivå för riskpremien vid
börsinvesteringar
Den så kallade marknadsriskpremien för placeringar på den svenska aktiemarknaden har
visserligen minskat i jämförelse med fjolårets rekordnotering, men ligger fortfarande på en
historiskt hög nivå. När det gäller avkastning så går Corporate Finance-aktörer mot strömmen
som enda kategori där kraven har ökat sedan förra året. För investeringar i bolag med så kallad
ESG-profil så är avkastningskraven där generellt lägre. Det visar resultaten från årets
riskpremiestudie från PwC som är den tjugotredje i ordningen.

– Årets studie visar att marknadsriskpremien för investeringar på den svenska aktiemarknaden har
minskat med en procentenhet till 6,7 procent. Men trots en urstark börs så har vi fortfarande historiskt
höga nivåer på riskpremien. Det är bara vid tre tillfällen under undersökningens tjugotreåriga historia
som vi har noterat en högre riskpremie, kommenterar Jon Walberg, ansvarig för företagsvärderingar på
PwC.

Corporate Finance-aktörer mot strömmen när det gäller avkastning
Enligt årets studie så har avkastningskravet för investeringar på börsen minskat inom samtliga
kategorier utom en. För aktörer inom Corporate Finance märks istället en viss ökning och där snittet nu
är 0,6 procentenheter högre än bland företrädare för riskkapital, samt hela hela 1,7 procentenheter över
snittet för fondkommissionärer. 

Minskat intresse för statsobligationer som referens 
Årets undersökning visar även att de senaste årens trend fortsätter när det gäller ett minskat användande
av statsobligationer som referensränta för en riskfri investering.
– Utvecklingen är särskilt tydlig när det gäller den femåriga statsobligationen som bara tre procent
anger att de använder som referens, vilket kan jämföras med 14 procent ifjol. Nu säger närmare var
tredje respondent att de utgår från andra räntor och bland annat då långsiktiga amerikanska räntor eller
en långsiktig normaliserad ränta baserad på realränta, säger Jon Walberg.

Lägre avkastningskrav vid investeringar i ESG-bolag
Rapporten visar även att avkastningskraven är generellt lägre för börsinvesteringar i bolag med så kallad
ESG-profil. Hälften av respondenterna anser att de här investeringarna har ett lägre avkastningskrav och
lika många menar att det inte påverkar avkastningskravet alls. Noterbart är att inte någon av de
medverkande i undersökningen angav att ESG-profilering leder till ett högre avkastningskrav. 
– Slutsatsen vi drar här är att förväntningarna på positiv utveckling i nuläget är så pass mycket högre i
de här bolagen. I vissa kategorier är riktningen än mer påtaglig och allra mest tydliga är förvaltare och
fondkommissionärer, där 88 respektive 75 procent anser att avkastningskraven är lägre, avslutar Jon
Walberg.

Om undersökningen 
Riskpremiestudien genomförs i form av enkätundersökningar riktade till större kapitalplacerare och
andra aktörer på den svenska aktiemarknaden. Årets studie genomfördes under perioden 7-30 april
2021. Totalt erhölls svar från 34 aktörer inom kategorierna förvaltare, riskkapitalister,
fondkommissionärer och rådgivare inom Corporate Finance. Här kan du ta del av studien:
https://www.pwc.se/riskpremiestudien.
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Fakta om PwC
PwC Sverige är marknadsledande inom revision samt skatte- och affärsrådgivning, med 2 900
medarbetare och 33 kontor runt om i landet. Vårt syfte är att skapa förtroende i samhället och
lösa viktiga problem. Våra 36 000 kunder är såväl globala som svenska företag och
organisationer i alla storlekar samt verksamheter inom den offentliga sektorn. Vi vägleder våra
kunder och hjälper dem att uppnå sina mål, oavsett vilken fas deras verksamhet befinner sig i.

PwC Sverige drivs som en självständig och oberoende juridisk enhet. Vi ingår i det globala
nätverket PwC, som har 276 000 medarbetare i 157 länder. Det ger oss möjlighet att dela
kunskaper och erfarenheter globalt och tillsammans utveckla hållbara lösningar för våra
kunder.

 


